

LOPPURAPORTTI

Toteuttaja: Lakaniemi-Pokela-Pyhälahti kyläseura

Hankkeen nimi ja hanketunnus: Pokelan kentän kunnostus – 282282

Yhteyshenkilö ja yhteystiedot:

Markku Liikala

markku.liikala@tietoratkaisut.fi

puh 040 5689110

Toteutusaika: 2024–2025

Julkaisupäiväys: 14.11.2025

1. Yhteenveto hankkeesta

Hankkeessa kunnostettiin Vimpelin Pokelassa sijaitseva, pitkään vajaakäytössä ollut urheilukenttä, jolla on suuri merkitys niin kylän historiassa kuin yhteisöllisyydessä. Pokelan kenttä palautettiin aktiiviseen harrastekäyttöön useille eri lajeille ja sen myötä luotiin kyläläisille monipuolinen liikunta- ja kokoontumispaikka, joka palvelee kaikkia ikäryhmiä ympäri vuoden. Kenttäalueesta muodostui paikka, jossa voi harrastaa pesäpalloa, jalkapalloa, koripalloa ja talvisin jääkiekkoa, mutta yhtä lailla kokoontua yhteisiin tapahtumiin ja kyläjuhliin.

Kunnostustöissä poistettiin vanhan kenttäpohjan nurmettunut maa-aines ja korvattiin se uusilla, huolellisesti tasatuilla sora- ja kivituhkakerroksilla, jotka tekevät kentästä turvallisen ja helppohoitoisen pitkälle tulevaisuuteen. Lisäksi kentälle asennettiin valaistus, joka mahdollistaa ilta- ja syysharjoittelun sekä lisää turvallisuutta. Kentän toinen pääty aidattiin, jotta peli- ja harjoittelualue pysyisivät selkeinä ja pallot eivät karkaisi läheisille pihuille tai tielle. Rakennettiin myös uusi katos välineiden säilytystä varten, ja kenttä varustettiin eri lajien harjoitteluun soveltuvalla välineistöllä – pesäpallon syöttölaudasta ja lyöntiverkosta koripallotelineeseen, jalkapallo- ja jääkiekkomaaleihin sekä palloihin ja kiekkoihin. Harjoittelualueet suunniteltiin siten, että ne palvelevat mahdollisimman monia käyttäjiä ja tukevat ympärivuotista toimintaa.

Hankkeen keskeisenä tavoitteena oli myös yhteisöllisyyden vahvistaminen. Kunnostustyöt toteutettiin talkoovoimin, mikä kokosi kyläläiset, kesäasukkaat ja paikalliset yrittäjät yhteen.

Samalla vahvistettiin kylän me-henkeä, osallisuutta ja hyvinvointia – Pokelan kentästä tuli konkreettinen osoitus siitä, mitä voidaan saavuttaa yhteistyöllä ja paikallisella sitoutumisella.

Hanke vietiin päätökseen aikataulun mukaisesti vuoden 2025 loppuun mennessä. Lopputulos vastasi tavoitteita erinomaisesti: kenttä on nyt kunnostettu, se on aktiivisessa käytössä ja palvelee monipuolisesti niin kyläläisiä, mökkiläisiä, vierailijoita kuin eri lajien harrastajia laajaltakin alueelta. Pokelan kenttä on jälleen elävä osa kylän arkea – paikka, jossa liikutaan, tavataan tuttuja ja jatketaan satavuotista paikallisen urheilun perinnettä.

2. Hankkeen tavoitteet

Hankkeen päätavoitteena oli kunnostaa Pokelan kylässä sijaitseva urheilukenttä turvalliseksi, viihtyisäksi ja monipuoliseksi liikunta- ja kokoontumispaikaksi, joka palvelisi kyläläisiä, kesäasukkaita ja muita alueen käyttäjiä ympäri vuoden. Tavoitteena oli palauttaa kenttä aktiiviseen käyttöön, lisätä sen houkuttelevuutta eri lajien harrastajille sekä vahvistaa kylän yhteishenkeä ja yhdessä tekemisen kulttuuria.



Pokelan kenttä heinäkuun alussa 2024 ennen hankkeen aloittamista.

Hankkeella pyrittiin konkreettisesti parantamaan kylän elinvoimaa ja hyvinvointia tarjoamalla asukkaille lähellä sijaitseva, maksuton ja helposti saavutettava liikuntapaikka. Kentän kunnostamisen myötä mahdollistettiin useiden eri lajien – kuten pesäpallon, jalkapallon, koripallon ja jääkiekon – harrastaminen samoissa tiloissa. Lisäksi tavoitteena oli luoda kylälle yhteinen monikäyttöinen tila, jossa voidaan järjestää tapahtumia, turnauksia, talkoita ja juhlia sekä lisätä sukupolvien välistä vuorovaikutusta.



Pokelan kenttä marraskuussa 2025 hankkeen päättyessä.

Yhtenä keskeisenä tavoitteena oli myös edistää kylän identiteettiä ja historiallista jatkuvuutta. Pokelan kenttä on ollut tärkeä osa paikallista urheiluhistoriaa jo yli sadan vuoden ajan, ja sen elvyttäminen nähtiin sekä kulttuuritekona että yhteisöllisenä panostuksena tulevaisuuteen. Kunnostettu kenttä kunnioittaa alueen historiaa – muun muassa Pokelan Sotakoulun muistomerkkiä – ja samalla luo uusia mahdollisuuksia kylän lasten ja nuorten liikunnalliselle elämäntavalle.

Pitkän aikavälin tavoitteena oli varmistaa, että kenttä säilyy hyvässä kunnossa myös hankkeen päättymisen jälkeen. Tätä varten kentän hoitoa ja ylläpitoa varten nimettiin vastuuhenkilöt, ja kunnostustyöt suunniteltiin niin, että rakenteet ja materiaalit ovat kestäviä ja helppohoitoisia.

3. Toteutus

3.1 Toimenpiteet

Pokelan kentän kunnostustyöt aloitettiin heti rahoituspäätöksen saamisen jälkeen heinäkuussa 2024. Ensimmäisessä vaiheessa poistettiin kentän vanha pintamaa, joka oli vuosien saatossa nurmegtunut ja kasvanut umpeen. Maa-ainesta poistettiin kentältä yli 50 traktorikuormallista.



Pintamaa kaavittiin pois kaivinkoneella ja kärrättiin pois kentältä traktoreilla.

Pintamaan poistamisen jälkeen kentälle asennettiin suodatinkangas, joka estää rikkakasvien kasvua ja helpottaa jatkossa kentän hoitoa. Tämän jälkeen kentälle levitettiin uudet sora- ja kivituhkakerrokset, jotka tiivistettiin ja tasattiin huolellisesti. Näin saatiin aikaan kestävä ja hyvin vettä läpäisevä pohja, joka soveltuu erinomaisesti useiden eri lajien harrastamiseen.



Kentän pohjalle asennettiin suodatinkangas ja sen päälle levitettiin karkeampaa soraa.



Soran päälle levitettiin tiivis kivituhkakerros.

Kentän valaistus uusittiin kokonaan, jotta käyttö olisi turvallista myös iltaisin ja pimeämpinä vuodenaikoina. Valaistus lisää kentän käytettävyyttä merkittävästi ja parantaa näkyvyyttä myös talvella, kun kenttä jäädytetään jääkiekkokäyttöön.



Kentälle asennettiin led-valaistus lisäämään turvallisuutta ja käyttömukavuutta.

Kentän toiseen pätyyn rakennettiin aita, joka lisää turvallisuutta ja ehkäisee pallojen karkaamista tielle tai läheisiin pihoihin. Aitaelementit saatiin veloituksetta Vimpelin kunnalta. Talkooporukka kävi purkamassa aitaelementit entiseltä Lakaniemen koululta ja pesi ja kunnosti ne.



Pokelan kentän toinen pääty aidattiin kierrätetyillä aitaelementeillä.

Lisäksi kentälle rakennettiin uusi katos välineiden säilytystä varten. Rakennelma tehtiin talkootyönä ja sen suunnittelussa huomioitiin sekä käytännöllisyys että ympäristöön sopivuus.



Pokelan kentälle rakennettiin talkootyönä katos.

Seuraavassa vaiheessa kentälle rakennettiin harjoittelupaikat eri lajeille. Pesäpallon harjoittelua varten rakennettiin lyöntiharjoittelupaikka, jonka kehikko tehtiin kierrätetyistä lyhtypylväistä. Alkuperäisen suunnitelman mukaan lyöntiverkosta piti tulla pesäpallolle sopiva, mutta verkko muutettiin hieman tiheämmäksi, jolloin se soveltuu myös golf-lyöntien harjoitteluun. Verkon vaihtamisesta tiheämmäksi ei aiheutunut ylimääräisiä kustannuksia ja siksi hankkeen toteuttajat päättivät hankkia verkon, joka mahdollistaa myös golfin harjoittelun.



Pokelan kentälle asennettiin pesäpallolle ja golfille soveltuva lyöntiverkko.

Pokelan kentälle hankittiin yksi säädettävä koripalloteline, jalkapallomaalit ja kaksi jääkiekkomaalia. Lisäksi asennettiin kentän laidalle vesiposti, jotta kentälle voidaan jäädyyttää luistelijoille talvisin jää. Näin varmistettiin, että kenttä palvelee monipuolisesti eri ikäisiä käyttäjiä ja eri lajeja ympäri vuoden.



Pokelan kenttä on nykyisin ympärivuotisessa käytössä.

Harjoitteluvarustusta täydennettiin hankkimalla tarvittava välineistö – palloja, kiekkoja ja muita harjoittelutarvikkeita.



Kentälle hankitut pallot ja kiekot säilytetään säältä suojassa katoksen istuimissa olevissa laatikoissa.

Kaikki rakennusvaiheet toteutettiin yhteistyössä paikallisten talkoolaisten kanssa, ja hankkeen etenemisestä tiedotettiin säännöllisesti kentän Facebook-sivuilla. Kentän kunnostuksesta kirjoitettiin artikkeli Järviseudun Sanomiin 23.7.2024 [Pokelan kenttää kunnostetaan uuteen uskoon – Järviseudun sanomat](#) ja 14.11.2025 [Pokelan kentän kunnostushanke maalissa – Järviseudun sanomat](#).

Lisäksi Torstai-lehdessä julkaistiin 24.6.2025 juttu Pokelan kentän perjantaipinkaisista [Kesän viimeiset Perjantai-Pinkaisut pinkaistiin Pokelassa - Torstai-lehti](#)



Torstai-lehden kuva Pokelan kentän perjantaipinkaisista.

3.2 Toteutustapa ja organisointi

Hankkeen toteutus perustui vahvasti talkootyöhön ja paikalliseen yhteistyöhön. Lakaniemi-Pokela-Pyhälahti kyläseura vastasi hankkeen yleisestä koordinoinnista, ja hanketta varten koottiin erillinen suunnittelutoimikunta. Toimikunnan tehtävänä oli suunnitella toimenpiteet, kilpailuttaa materiaalihankinnat, seurata aikataulua ja varmistaa talkootyön organisointi.

Maansiirtotyöt tehtiin osin urakoitsijan avulla, joka tarjosi työpanoksensa talkooperiaatteella laskuttaen vain koneiden käyttökuluista. Tämä mahdollisti kustannustehokkaan toteutuksen ja säästi merkittävästi hankkeen kokonaiskustannuksia. Materiaalihankinnoissa suosittiin paikallisia toimittajia ja kierrätettyjä materiaaleja aina kun mahdollista. Esimerkiksi aidan rakenteet saatiin Vimpelin kunnalta lahjoituksena, ja osa tarvittavista tarvikkeista löytyi kylälaisten omista varastoista.

Kenttäalueella otettiin huomioon myös ympäristötekijät ja alueen erityispiirteet. Kenttä sijaitsee tärkeällä pohjavesialueella, minkä vuoksi rikkaruohon torjunta toteutettiin ilman kemikaaleja. Käyttämällä suodatinkangasta ja poistamalla pintamaa mekaanisesti

varmistettiin, että ympäristökuormitus pysyi vähäisenä. Lisäksi kentän laidalla sijaitseva Pokelan vedenpumppaamo huomioitiin suunnittelussa, ja sen toiminnalle varattiin riittävä suoja-alue.

3.3 Aikataulu ja eteneminen

Hanke toteutettiin kaksivuotisena, ja aikataulu piti hyvin. Vuoden 2024 aikana suoritettiin maa- ja pohjatyöt, suodatinkankaan asennus sekä sora- ja kivituhkakerrosten levitys. Samana vuonna toteutettiin myös valaistuksen uusinta sekä aidan kunnostus ja asennus. Vuonna 2025 toteutettiin välineiden hankinta ja asennus, katoksen rakentaminen ja kentän viimeistelytyöt.

Aikataulussa pysyminen onnistui kiitettävästi talkootyön ja paikallisen yhteistyön ansiosta, vaikka sääolosuhteet aiheuttivat joitakin viivästyksiä. Kyläläisten vahva sitoutuminen mahdollisti sen, että kaikki suunnitellut toimenpiteet saatiin toteutettua vuoden 2025 loppuun mennessä.

3.4 Resurssit ja rahoitus

Hanke toteutettiin kustannustehokkaasti ja lähes suunnitelman mukaisesti. Talkootyö muodosti merkittävän osan hankkeen omarahoitusosuudesta, ja sen arvo oli huomattava. Lisäksi Vimpelin kunta tuki hanketta lahjoittamalla aitaelementtejä ja muita tarvikkeita. Urakoitsijan talkootyönä tekemät maanrakennustyöt toivat myös merkittävän säästön.

Kaikki hankkeen kustannukset pysyivät budjetin rajoissa, ja ne kohdistuivat hyväksyttäviin menoihin: maa- ja rakennustöihin, valaistukseen, aitaamiseen sekä välinehankintoihin. Kustannuksista ja rahoituksesta on laadittu erillinen liite, joka toimitetaan raportin mukana.

3.5 Seuranta ja riskienhallinta

Hankkeen etenemistä seurattiin säännöllisesti suunnittelutoimikunnan kokouksissa. Työvaiheista pidettiin kirjaa, ja kustannuksia seurattiin tarkasti. Kyläläisiä informoitiin aktiivisesti, ja palautetta kerättiin talkoiden yhteydessä.

Tunnistetut riskit liittyivät lähinnä talkootyövoiman riittävyyteen ja kentän ylläpitoon tulevaisuudessa. Näihin vastattiin sopimalla jo hankkeen aikana vastuuhenkilöistä, jotka vastaavat kentän huollosta ja tapahtumien järjestämisestä. Myös vuokrasopimuksen jatkuvuus varmistettiin Lakasen jakokunnan kanssa, jotta kentän käyttö voi jatkua pitkäjänteisesti.

Hankkeen riskienhallinta onnistui hyvin, eikä toteutuksen aikana ilmennyt merkittäviä ongelmia. Työvaiheet suoritettiin suunnitellusti, ja kaikki olennaiset turvallisuus- ja ympäristönäkökohdat otettiin huomioon.

4. Yhteistyökumppanit

Hankkeen onnistuminen perustui vahvaan yhteistyöhön. Pokelan kentän kunnostus toteutettiin kyläseuran johdolla, mutta pokelaisen talkooporukan voimin. Talkoolaiset muodostivat hankkeen sydämen. Kyläläiset, kesäasukkaat ja mökkivieraat osallistuivat maanrakennukseen, rakenteiden pystytykseen ja viimeistelytöihin. Talkoisiin osallistui useita kymmeniä henkilöitä eri vaiheissa, ja talkoiden yhteydessä syntyi vahva yhteisöllisyyden tunne. Moni toi mukanaan myös omia työkaluja, tarvikkeita tai osaamistaan, ja näin hankkeen toteutus pysyi tehokkaana ja kustannustehokkaana.

Vimpelin kunnalta saatiin lahjoituksena muun muassa entisen päiväkodin kierrätettyjä aitaelementtejä sekä kentän hoitoon tarvittava lana. Lisäksi Vimpelin kunta on lupautunut maksamaan Pokelan kentän valaistuksesta sekä vedenkäytöstä aiheutuvat kulut.

Lakasen jakokunta, jolta kenttä on veloituksetta vuokrattu, osoitti joustavuutta ja yhteisöllisyyttä hankkeen mahdollistamisessa. Pitkäaikainen vuokrasopimus turvasi kentän käytön pitkäksi ajaksi, ja jakokunta suhtautui myönteisesti kehittämistoimiin, jotka hyödyttävät koko kylää.

Hankkeen käytännön toteutuksessa tärkeä rooli oli paikallisella urakoitsijalla, joka hoiti maa- ja kaivinkonetyöt talkooperiaatteella, veloittaen ainoastaan koneiden käyttökustannukset. Tämä ratkaisu mahdollisti merkittävän kustannussäästön ja toi hankkeeseen ammattitaitoisen toteutuksen.

Lisäksi hankkeessa tehtiin yhteistyötä paikallisten materiaalitoimittajien ja Vimpelin Voiman kanssa, jotka tarjosivat edullisia hintoja ja tukivat näin kentän kunnostusta. Vimpelin Voimalta saatiin vanhoja sähköpylväitä ilmaiseksi ja heidän asentajansa kävi asentamassa talkootyönä kentän valaisimet. Suodatinkangas, lyöntiverkko, kattoprofiilit, urheiluvälineet sekä sorat ja kivituhka kilpailutettiin ja saimme edullisimman tarjouksen paikallisilta toimittajilta.

Tiedotusyhteistyötä tehtiin Järvisseudun Sanomien kanssa hankkeen alkaessa ja loppuessa.

Yhteistyö eri tahojen kesken toimi hienosti ja vahvisti käsitystä siitä, että kyläyhteisön voimavarat ovat suuria silloin, kun tavoitteena on yhteinen hyvä.

5. Tulokset ja vaikutukset

5.1 Tulokset

Hankkeen konkreettisena tuloksena syntyi täysin kunnostettu ja turvallinen urheilukenttä, joka on nyt monipuolisessa käytössä. Kenttäalueen pintamaa uusittiin, pohjarakenne tehtiin huolellisesti, ja alueesta muodostui tasainen ja helppohoitoinen pelikenttä. Kenttä soveltuu nyt hyvin pesäpallon, jalkapallon, koripallon ja jääkiekon harrastamiseen, ja tarvittavat pelivälineet ja rakenteet on hankittu ja asennettu paikoilleen.

Kenttä varustettiin myös valaistuksella, joka mahdollistaa iltaharjoittelun ja lisää turvallisuutta pimeinä vuodenaikoina. Aidatun päädyn ansiosta peliolosuhteet paranivat ja läheisten pihojen turvallisuus lisääntyi. Välinekatoksen rakentaminen helpottaa välineiden säilyttämistä ja pidentää niiden käyttöikää.

Hanke saavutti myös tärkeän henkisen ja sosiaalisen tavoitteen: talkootyön kautta syntyi vahva yhteishenki ja yhteenkuuluvuuden tunne. Kyläläiset, kesäasukkaat ja eri sukupolvet osallistuivat kunnostukseen yhdessä, ja hankkeesta tuli koko kylän yhteinen ylpeydenaihe.

Kenttä on jo otettu käyttöön, ja siellä on järjestetty harjoituksia, pelejä ja pienimuotoisia tapahtumia. Myös lasten ja nuorten harrastusmahdollisuudet ovat lisääntyneet huomattavasti, ja kenttä toimii nyt matalan kynnyksen liikuntapaikkana kaikille halukkaille.



Vimpelin Vedon E-Poikien pesäpalloharjoitukset pidettiin monesti Pokelan kentällä.

5.2 Vaikutukset

Hankkeen vaikutukset näkyvät monella tasolla. Ensinnäkin se on lisännyt merkittävästi kylän elinvoimaa ja viihtyvyyttä. Pokelan kenttä on jälleen paikka, jossa ihmiset kohtaavat ja jossa eri ikäiset kyläläiset voivat harrastaa, liikkua ja viettää aikaa yhdessä. Tämä on lisännyt sosiaalista yhteenkuuluvuutta ja luonut positiivista kylähenkeä.

Toiseksi hanke on edistänyt liikunnallista elämäntapaa ja hyvinvointia. Lapsille ja nuorille on nyt tarjolla turvallinen ja houkutteleva paikka harrastaa, ja aikuiset voivat käyttää kenttää vapaasti omatoimiseen liikuntaan. Myös ikäihmiset ja kesävieraat hyötyvät alueen viihtyisästä ja avoimesta ympäristöstä.

Laajemmassa mittakaavassa Pokelan kentän kunnostus on lisännyt myös alueen vetovoimaa. Kunnostettu kenttä luo mahdollisuuden järjestää pienimuotoisia turnauksia, leirejä ja tapahtumia, mikä tuo elävyyttä koko Vimpelin seudulle.

Lisäksi hanke on lisännyt kylätoiminnan näkyvyyttä ja uskottavuutta. On osoitettu, että pienikin kylä voi toteuttaa mittavia ja vaikuttavia hankkeita, kun yhteistyö toimii ja rahoitus hyödynnetään suunnitelmallisesti.

5.3 Jatkotoimet ja tulevaisuus

Kentän ylläpitoa varten on nimetty vastuuhenkilöt, jotka huolehtivat alueen kunnossapidosta ja välineiden hoidosta. Kyläseura on sitoutunut jatkamaan talkooperinteitä myös hankkeen jälkeen, ja tavoitteena on järjestää vuosittain vähintään yksi kenttäpäivä, jolloin kenttä kunnostetaan yhdessä kesäkautta varten.

Kentän tulevaisuuden kehittämissuunnitelmiin kuuluu mahdollisuus lisätä keinotekonurmi, joka laajentaisi käyttömahdollisuuksia entisestään. Kun Vimpelin kunnassa uusitaan seuraavan kerran Saarikentän, Rantakylän tai entisen liikuntahallin kenttien tekonurmi, on liikunta- ja vapaa-ajantoimelle ilmoitettu, Pokelan kentällä olisi vanhalle tekonurmelle käyttöä.

Kentän kotisivut ja sosiaalisen median kanavat pidetään aktiivisina, jotta tieto tapahtumista ja harjoitusvuoroista tavoittaa mahdollisimman monet käyttäjät.

6. Arviointi – miten tavoitteisiin päästiin

Hankkeen toteutusta ja sen onnistumista voidaan pitää erittäin onnistuneena. Kaikki keskeiset tavoitteet saavutettiin, ja useat niistä jopa ylitettiin. Kenttä saatiin kunnostettua suunnitelmien mukaisesti, aikataulussa ja alle budjetin. Alueen yleisilme on parantunut huomattavasti, ja kentästä on tullut kylän uusi vetovoimakeskus.

Talkootyössä osallistujamäärä oli runsas, ja työpanos oli huomattava sekä määrällisesti että laadullisesti. Talkoot eivät ainoastaan säästäneet kustannuksia, vaan lisäsivät yhteisöllisyyttä ja osallisuuden tunnetta. Kyläläiset kokevat kentän nyt omakseen, mikä vahvistaa myös sen pitkäaikaista ylläpitoa.

Käyttäjiltä saatu palaute on ollut yksinomaan myönteistä. Moni tuli kertomaan, että ”kyllä monesti ajattelin, että tuolle kentälle pitäisi tehdä jotain!” Nyt talkooporukka on saanut kuulla paljon kehuja siitä, kuinka hyvä kentästä on tullut kunnostuksen myötä. Kentän uusi pohjarakenne ja valaistus ovat saaneet kiitosta, ja harrastusolosuhteet ovat selvästi parantuneet. Myös tapahtumien järjestäminen on helpottunut, ja kentällä järjestetäänkin toivottavasti jatkossa erilaisia tapahtumia.

Haasteita aiheuttivat ajoittain sääolosuhteet ja aikataulujen yhteensovittaminen talkootyöläisten kanssa, mutta nämä ongelmat ratkaistiin yhteisymmärryksessä ja joustavalla organisoinnilla.

Tulevaisuuden osalta tärkeimmäksi tavoitteeksi nousee ylläpidon jatkuvuus. Kyläseura on kuitenkin osoittanut sitoutuneisuutensa kentän hoitoon ja suunnittelee toimintaa pitkällä tähtäimellä. Näin hankkeen tulokset eivät jää kertaluonteisiksi, vaan ne tuottavat hyvinvointia ja iloa vuosikymmeniksi eteenpäin.

7. Allekirjoitus

Vimpeli 14.11.2025

Markku Liikala

Pokelan kentän kunnostustoimikunnan vetäjä